Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Червонновская средняя школа»)

ПРИКАЗ

22.08.2025 г.                                                                                                                      №   202

Об утверждении режима работы школьной столовой,

режима и графика питания обучающихся

В соответствии со ст.  37,  ст.  79 п.7  Закона Российской Федерации    от
29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.5.3590-
20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организации  общественного  питания
населения»,  утвержденными   постановлением  Главного  государственного  санитарного
врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,   Постановлением Совета министров
Республики Крым от 09.06.2016 № 304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием
отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»
с изменениями, утвержденными постановлением от 27.08.2020г. № 514;  Постановлением
администрации  Сакского  района  от  19.02.2024г.  №100  «О  внесении  изменений  в
Постановление администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 №1 «Об
утверждении  Порядка  обеспечения  питанием  питания  воспитанников   и  учащихся
муниципальных  дошкольных  и  общеобразовательных  организаций  Сакского  района»
Положением об организации питания в МБОУ «Червонновская средняя школа» в новой
редакции,  с  целью  создания  оптимальных  условий  для  питания  и  усиления  мер  по
организации  качественного  питания  обучающихся,  приведения  в  соответствие с
федеральными правовыми актами и нормативными правовыми актами Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  режим работы школьной столовой с 8.00 – 14.30 (приложение №1)
2. Утвердить график приема горячего питания учащихся 1-4 классов и учащихся льготной
категории (приложение №2).
3.Утвердить график работы школьного буфета (приложение №3).
4. Утвердить график уборки школьной столовой (приложение № 4).
5. Утвердить график дежурства классных руководителей в столовой(приложение № 5).
6.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
Клевцову Т.В.

Директор                                                                       Н.В.Медведева

С приказом ознакомлены:
________ В.В. Пшеничная «___»___________2025г.
________ Н.Р. Сейтхалиева «___»___________2025г.
________ В.А.Фалендышева «___»___________2025г.
________ В.И.Михеева «___»___________2025г.
________ Н.М.Мустафаева «___»___________2025г.
________ Л.В.Цимбал «____»__________2025г.
________ Э.К.Сулайманова «___»___________2025г.
________ Э.Р.Аметова «___»___________2025г.
________ Е.В.Курач «___»___________2025г.

________ С.И.Тихонова «___»___________2025г.
________ М.А.Горбенко «___»___________2025г.
_________ А.А.Урусов «___»___________2025г.
_______ Т.В.Клевцова «___»___________2025г
_______ С.Л.Степанова «___»___________2025г

Приложение 1
к приказу от 22.08.2025 г. № 202

РЕЖИМ РАБОТЫ  ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ

Время Классы

9.00 – 14.30 1-11

Приложение 2
к приказу от 22.08.2025 г. № 202

ГРАФИК ПРИЕМА
 ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ

 В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ

Время Горячее питание Классы
9.15 - 9.30 завтрак 1, 2

10.15 - 10.30 завтрак 3, 4

11.15 - 11.30 завтрак 5-11
 (льготная категория)

12.15 - 12.35 обед 1-4
(льготная категория)

13.20 -13.40 обед 5-11
 (льготная категория)

Приложение 3
к приказу  от 22.08.2025 г. № 202

ГРАФИК РАБОТЫ БУФЕТА
УЧАЩИХСЯ

 В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ

Время Классы

9.00 – 14.30 1-11

Приложение 4
к приказу  от 22.08.2025 г. № 202

График уборки обеденного зала в школьной столовой

№ Время проведения
уборки

Место проведения уборки Вид выполненной работы

1. 9:35-9:45 Обеденный зал. Обработка поверхности столов,
дверных ручек и мытье пола дез.средством
(0,03%«Астера») , проветривание.

2. 10:40-10:50 Обеденный зал Обработка поверхности столов, дверных ручек и
мытье пола дез.средством
(0,03%«Астера»), проветривание.

3. 11:40-11:50 Обеденный зал. Обработка поверхности столов, дверных ручек и
мытье пола дез.средством
(0,03%«Астера»), проветривание.

4. 12:45-12:55 Обеденный зал. Обработка поверхности столов, стульев,
подоконников, стен, дверных ручек и мытье пола
дез.средством                       (0,03%«Астера»),
проветривание.

5. 14:30-15:00 Обеденный зал. Обработка поверхности столов, стульев,
подоконников, стен, дверных ручек и мытье пола
дез.средством                       (0,03%«Астера»),
проветривание.

Приложение 5
к приказу  от 22.08.2025 г. № 202

График дежурства классных руководителей в школьной столовой
                                         во время питания учащихся

№ Ф. И. О Время. Дежурство

1 Пшеничная А.В.
Сейтхалиева Н.Р.

9.15-9.30 Ежедневно

2 Фалендышева В.А
Михеева В.И.

10.15-10.30 Ежедневно

3 Аметова Э.Р.
Горбенко М.А.
Степанова С.Л.
Тихонова С.В.
Курач Е.В.
Аметова Э.Ю.
Цимбал Л.В.
Мустафаева Н.М.
Сулайманова Э.К.
Урусов А.А.

11.15-11.30 Ежедневно

4 Пшеничная А.В.
Сейтхалиева Н.Р
Фалендышева В.А
Михеева В.И.

12.15-12.35 Ежедневно

5 Аметова Э.Р.
Горбенко М.А.
Степанова С.Л.
Тихонова С.В.
Курач Е.В.
Аметова Э.Ю.
Цимбал Л.В.
Мустафаева Н.М.
Сулайманова Э.К.
Урусов А.А.

13.20-13.40 Ежедневно

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-08-25T14:31:15+0500